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REALIZIRANI КОМУНАЛНИ - INFRASTRUKTURNI PROEKTИ OD 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ВО СОРАБОТКА СО 
ОПШТИНИТЕ, VO НАСЕЛБИ ПРЕТЕЖНО НАСЕЛЕНИ СО RОМИ  

  SO СРЕДСТВА ОД БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 2008 година 

 

 
 Izgradена fekalna i atmosferska kanalizacija na del od 

ul. Gostivarska  nas. Trizla vo Prilep, vo vkupna iznos 
od 75.000,00 Evra (4. 638.330,00 Den) 

 Izgradена fekalna kanalizacija na ulica vo Romska 
naselba do otpad vo Sveti Nikole vo vkupen iznos od 
24.500,00 Evra (1.516.241,00 Den) 

 Izgradен vodovod na ul. Butelski Venec - na poteg od 
postoe~ka vodovodna mre`a od F 150 do raskrsnica so 
ul. Iljo Vojvoda vo [uto Orizari, vo vkupen iznos od 
49.000,00 Evra (3.000.000,00 Den) 

 

 



 
 IZGRADBA NA FEKALNA I ATMOSFERSKA KANAKIZACIJA VO 

ROMSKA NASELBA - TRIZLA vo PRILEP, del od  
ul. ,,GOSTIVARSKA,,  

 Состојба на улица пред реализација на проектот - Odvod na 
kanalizacija od ku}ite na ulica 



IZGRADBA NA FEKALNA I ATMOSFERSKA KANALIZACIJA VO 
ROMSKA NASELBA - TRIZLA vo PRILEP, del od  

ul. ,,GOSTIVARSKA,, 

 Otvoren kanal 



IZGRADBA NA FEKALNA I ATMOSFERSKA KANALIZACIJA VO 
ROMSKA NASELBA - TRIZLA vo PRILEP, del od  

ul. ,,GOSTIVARSKA,, 

 Состојба на улицата по иzgradenа kanalизација za prifa}awe na 
atmosferskite и фекалните отпадни vodi od ulicata  

      



IZGRADBA NA FEKALNA I ATMOSFERSKA KANALIZACIJA VO 
ROMSKA NASELBA - TRIZLA vo PRILEP, del od  

ul. ,,GOSTIVARSKA,, 

 Izgradena fekalna kanalizacija  



IZGRADBA NA FEKALNA I ATMOSFERSKA KANALIZACIJA VO 
ROMSKA NASELBA - TRIZLA vo PRILEP, del od  

ul. ,,GOSTIVARSKA,, 

 Priklu~ena ku}a na izgradenata kanalizacija. 



IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO ROMSKA 
NASELBA - DO OTPAD VO Sv. NIKOLE 

 Otvoren fekalen kanal пред реализација на проектот 



IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO ROMSKA 
NASELBA - DO OTPAD VO Sv. NIKOLE 

 Izgradba na kanalizacija 



IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO ROMSKA 
NASELBA - DO OTPAD VO Sv. NIKOLE 

 Zavr{en priklu~ok kon primarnata kanalizacija 



IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO ROMSKA 
NASELBA - DO OTPAD VO Sv. NIKOLE 

 Asfaltirana ulica so sredstva od Germanska Ambasada 



IZGRADBA NA VODOVOD NA UL. BUTELSKI VENEC 
NAS. [UTO ORIZARI 

 Izgraden vodovod na ulicata 



IZGRADBA NA VODOVOD NA UL. BUTELSKI VENEC 
NAS. [UTO ORIZARI 

 Izgraden vodovod na ulicata 



REALIZIRANI КОМУНАЛНИ - INFRASTRUKTURNI PROEKTИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ВО СОРАБОТКА СО 
ОПШТИНИТЕ VO НАСЕЛБИ ПРЕТЕЖНО НАСЕЛЕНИ СО RОМИ  

SO СРЕДСТВА ОД БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
  2009 година 

 

 Izgradен e del od fekalna kanalizacija F400 mm po ulica 
Pelagonija i Brsja~ka buna, vo naselbata [uto Orizari vo 
vkupna iznos od 56.700,00 Evra  

(3. 487.927,00 Den)  
  
 

 
 



Изградба на дel od fekalna kanalizacija F400 mm po ulica 
Pelagonija i Brsja~ka buna, vo naselbata [uto Orizari 

 Изведба на фекална канализација 



Изградба на дel od fekalna kanalizacija F400 mm po ulica 
Pelagonija i Brsja~ka buna, vo naselbata [uto Orizari 

 Изведба на траса од фекална канализација 



REALIZIRANI КОМУНАЛНИ - INFRASTRUKTURNI PROEKTИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ВО СОРАБОТКА СО 
ОПШТИНИТЕ VO НАСЕЛБИ ПРЕТЕЖНО НАСЕЛЕНИ СО RОМИ  

SO СРЕДСТВА ОД БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
  2010/11 година 

 
      
      *Vo Buxetot na Republika Makedonija za 2010 godina, za 

podr{ka na implementacijata na  Dekadata i Strategijata za 
Рomite vo Republika Makedonija, bea utvrdeni sredstva  vo 
iznos od 10.894.000,00 denari (177.138,00 evra) za izgradba na 
komunalni - infrastrukturni proekti vo sorabotka so 11 op{tini. 

      * Vo Buxetot na Republika Makedonija za 2011 godina, za 
podr{ka na implementacijata na  Dekadata i Strategijata za 
Рomite vo Republika Makedonija, bea utvrdeni sredstva  vo 
iznos od 10.986.000,00 denari (178.634,00 evra) za izgradba na 
komunalni - infrastrukturni proekti vo sorabotka so 9 op{tini. 

 Rekonstrukcija na ulica vo Veles  2010; 
 Promena na vodovodna mre`a i sanacija  i rekonstrukcija na 

ulica vo Bitola 2010/2011 
 Izgradba na fekalna i atmosferska kanalizacija vo Prilep  

2010/2011 и 
 Adaptacija-asfaltirawe na ulica Gostivarska vo Prilep  2010; 

 
 
 
 

  
 

 
 



REALIZIRANI КОМУНАЛНИ - INFRASTRUKTURNI PROEKTИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ВО СОРАБОТКА СО 
ОПШТИНИТЕ VO НАСЕЛБИ ПРЕТЕЖНО НАСЕЛЕНИ СО RОМИ  

SO СРЕДСТВА ОД БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
  2010/11 година 

 
 
 Izgradba na potporni yidovi na ulic i vo Ko~ani 2010/2011; 
 Rekonstukcija na vodovodna mre`a, del od distibutivnata mre`a vo 

Del~evo 2010/2011; 
 Rekonstrukcija na vodovodna i kanalizaciona mre`a i izgradba na 

fekalna kanakizacija vo [tip 2010/2011; 
 Poplo~uvawe so behaton plo~ki na krak od ulica vo Vinica 2010 i  
 Rekonstrukcija na vodovodna mre`a vo Vinica 2010; 
 Izgradba na fekalna kanalizacija  vo 2010 i rekonstrukcija na re~no 

korito i soobrkajnica vo Ki~evo 2011; 
 Regulacija na Vakovska reka vo Debar 2010; 
 Izgradba na fekalna kanalizacija vo naseleno mesto Jurumlari, op{tina 

Gazi Baba  - Skopje 2010/2011; 
 Izgradba na fekalna kanalizacija op{tina Kumanovo 2010; 
 Rekonstrukcija na ulica op{tina  ^air -Skopje 2011; 
 Doizgradba na vodovodna mre`a op{tina \or~e Petrov - Skopje  2011 

 
 
 
 
 
 

 
      
 
  
       
 

 
 

  
 

 
 



 КОМУНАЛНИ - INFRASTRUKTURNI PROEKTИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ВО СОРАБОТКА СО 
ОПШТИНИТЕ, VO НАСЕЛБИ ПРЕТЕЖНО НАСЕЛЕНИ СО RОМИ  

SO СРЕДСТВА ОД БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 2012 година 

 
 
       
• Vo Buxetot na Republika Makedonija za 2012 godina, za 

podr{ka na implementacijata na  Dekadata i Strategijata za 
Romite vo Republika Makedonija, utvrdeni se sredstva  vo 
iznos  od 10.000.000,00 denari (162.601,00 evra) za izgradba 
na komunalni - infrastrukturni proekti vo sorabotka so 
7op{tini,  

• Vo tek na realizacija se proektiте vo op{tinite Bitola, Veles, 
Vinica, Ko~ani, [tip, Prilep i Gazi Baba -Skopje. 
 

  
 

 
 



Реконструкција на ulicaта Стојан Бурчевски- 
Буридан vo Велес 

 
 

 Изведена реконструкција на улицата 



 
Промена na vodovodna mre`a i sanacija na ulica Mir~e 

Acev vo Bitola  
. 
 

 Изведена промена на водоводната мрежа 



Промена na vodovodna mre`a i sanacija na ulica Mir~e 
Acev vo Bitola  

 

 Изведена санација на улицата 



Izgradba na fekalna i atmosferska kanalizacija na ulica 
Rade Ivanoski vo Prilep   

 Изведена фекална и атмосферска канализација 



Izgradba, адаптација и асфалтирање na 
fekalna i na ulica Гостиварска vo Prilep 

 Изведена адаптација и асфалтирање на улицата 



Izgradba na potporni yidovi na ulica Stamen Manov-
krak 1 vo Ko~ani 

 Изграден потпорен ѕид 



Реконструкција на водоводна мрежа ulica Маршал 
Тито vo Делчево 

 Реконструирана водоводна мрежа 



Реконструкција на водоводна и канализациона  
мрежа на дел од ulica Косовска vo Штип 

 Реконструирана водоводна и канализациона мрежа 



Реконструкција на водоводна  мрежа  на ulica Иво 
Лола Рибар vo Виница 

 Реконструирана водоводна мрежа 



Поплочување на крак од ulica Ванчо Прке vo Виница 

 Поплочен дел од улицата 



Изградба и реконструкција на ulica Скопска vo 
Кичево 

 Изведена реконструкција на улицата 

 



Регулација на Ваковска река vo Дебар 

 Изведена регулација на реката 



Изградба на фекална канализација на улица 12 во 
населено место Јурумлери, vo општина Гази Баба, 

Град Скопје 

 Изведена канализацијата 

 



Изградба на фекална канализација на улица Ѓуро 
Пуцар Стари vo Куманово 

 Изведена канализацијата 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
Ф/П 1674, се реализира со средства 50% од 
Буџетот на РМ и 50% со заем од Банката за 

развој при Советот на Европа  
 Проектот се реализира во 26 града, ќе се изградат 35 станбени згради 

со вкупно 1754 стана со површина на стан од 35 м2 до 45 м2 до крајот 
на 2014 година 

 Распределбата на становите е согласно донесената Одлука на Владата 
на Република Македонија за распределба на социјалните станови 

 Корисниците на социјалните станови се определени во 7 социјално 
ранливи категории кои се станбено необезбедени: 

 Деца без родители и родителска грижа 
 Корисници на социјална или постојана парична помош 
 Лица погодени од елеметарна- природна непогода 
 Инвалидни лица и лица на кои им е потребна помош и грижа од друго лице и 

семејства со инвалидизирани лица 
 Лица припадници на Ромската заедница социјално загрозени 
 Самохрани родители и  
 Слепи лица 

 
 Заклучно со 2011 распределбата е извршена на 8 објекти со 339 

социјални станови, од кои 61 се доделени на ромски семејства.  



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени и вселени 102 стана во Скопје во 2010 

година 19 стана на ромски семејства 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени и вселени 29 стана во М. Кaменица во 

2010 година, на огласот се нема пријавено лице од ромската 
заедница 
 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени и вселени 29 стана во Кочани во 2010 

година, од кои 7 стана се на ромски семејства 
 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени се 46 стана во Крива Паланка во 2010 

година, од кои 12 стана се на ромски семејства. 
 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени се 32 стана во Кичево во 2010 година 

од кои 4 стана се на ромски семејства 
 
 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени 71 стан во Охрид во 2010 година, од 

кои 10 стана се за ромски семејства 
 
 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Изградени, распределени и вселени се 30 стана во Кавадарци 

во 2010 година,  од кои 9 стана се на ромски семејства 
 
 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Во изградба 78 стана во Битола 



Проект за домување на социјално ранливи групи 
се реализира со средства 50% од Буџетот на РМ 
и 50% со заем од Банката за развој при Советот 

на Европа Ф/П 1674 (2009) 
 Во изградба 91 стан во Штип и 51 во Берово 



Национална правна рамка од областа на 
домувањето која влијае на подобрувањето на 

состојбата на Ромите во Македонија 
 Донесен е нов Закон за домување (Сл. Весник на РМ бр. 99/09, 

57/10 и 36/11), со поголемиот број на подзаконски прописи. 
 Подзаконскиот пропис од Законот за домување, за начинот на 

остварување на правото на субвенционирање на закупнината со 
методологијата за пресметување на висината на субвенцијата, 
кој го предлага министерот за труд и социјална политика, е во 
тек на изготвување. 

 Законот за социјална домување кој го предлага Министерството 
за труд и социјална политика, е во тек на изготвување. 

 Донесен е Законот за постапување со бесправно изгрдени 
објекти (Сл. Весник на РМ бр. 23/11), со кој се уредуваат 
условите, начинот и постапката за евидентирање, уредување на 
правниот статус и санкционирање на бесправно изгрдените 
објекти. 
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